
м .

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ Ш З №

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О разграничении имуще
ства, находящегося в муни
ципальной собственности, 
между районным муници
пальным образованием 
«Усть-Удинский район» и 
вновь образованными в его 
границах муниципальными 
образованиями»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в му
ниципальной собственности, между районным муниципальным образова
нием «Усть-Удинский район» и вновь образованными в его границах му
ниципальными образованиями».

2. Направить данньщ Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ РАЙОННЫМ МУНИЦИ
ПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ 
ОБРАЗОВАННЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРА
ЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 14 июля 2011 года № 75-03 «О 
разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между районным муниципальным образованием «Усть-Удинский район» и 
вновь образованными в его границах муниципальными образованиями» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, 
т. 2, № 36, т. 2) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) в приложении 1 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Аносовского му
ниципального образования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 5 следующе
го содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

5 Здание котельной, назначение: 
нежилое, 1-этажный, 
инв. № 25:246:001:200073320, 
лит. Б

Иркутская область, 
Усть-Удинский рай
он, с. Аносово, 
ул. Пионерская, д. 23

38:19:100301:0013:
25:246:001:200073320

2) наименование приложения 2 к Закону изложить в следующей ре
дакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Аталанского му
ниципального образования»;



2

3) наименование приложения 3 к Закону изложить в следующей ре
дакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Балаганкинского 
муниципального образования»;

4) наименование приложения 4 к Закону изложить в следующей ре
дакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Игжейского му
ниципального образования»;

5) наименование приложения 5 к Закону изложить в следующей ре
дакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Ключинского му
ниципального образования»;

6) в приложении 6 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Малышевского 
муниципального образования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 8 - 1 2  сле
дующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
8 Административное здание, 

назначение: нежилое,
1 -этажный, инв. 
№25:246:001:200441500, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Малышевка, ул. Цен
тральная,
Д. 23

38-38-23/004/2012-281

9 Помещение гаражного 
бокса, назначение: нежи
лое, 1-этажный

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Малышевка, ул. Лу
говая, 10 «А», пом. 4

38-38-23/004/2012-280

10 Библиотека, назначение: 
нежилое, 1 -этажный, инв. 
№25:246:001:200501610, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
д. Долганова, 
ул. Лесная, д. 3

38-38-23/004/2012-171



3

1 2 3 4
11 Здание водокачки, назначение: 

нежилое, 1 -этажный, инв. 
№25:246:001:200441520, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский 
район, с. Малышев- 
ка, Падь Искринская 
берег Братского во
дохранилища

38-38-23/004/2012-278

12 Сельский клуб, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№25:246:001:200501620, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский р-н, 
д. Долганова, 
ул. Лесная, д. 1

38-38-23/004/2012-174

7) в приложении 7 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Молькинского 
муниципального образования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 2 - 9  сле
дующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
2 Гараж, назначение: не

жилое, 1 -этажный, инв. 
№ 25:246:001:200500520, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Молька, ул. Радище
ва, д. 29

38-38-23/004/2012-371

3 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502080, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
д. Лобагай, ул. Тракто
вая, д. 14

38-38-23/007/2011-132

4 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502060, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Молька, ул. Байкаль
ская, д. 2 «А»

38-38-23/007/2011-133

5 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502050, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Молька, ул. Тракто
вая, д. 1

38-38-23/007/2011-135

6 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502070, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Молька, ул. Радище
ва, д. 27

38-38-23/007/2011-134



4

1 2 3 4
7 Водокачка, назначение: 

нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502100, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
д. Ясачная Хайрюзовка, 
ул. Горная, д. 5

38-38-23/007/2011-138

8 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502110, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
д. Податовская, 
ул. Новая, д. 31

38-38-23/007/2011-136

9 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502090, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
д. Халюты, 
ул. Школьная, д. 2

38-38-23/007/2011-137

8) в приложении 8 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Новоудинского 
муниципального образования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 2 - 1 1  сле
дующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
2 Котельная, назначение: 

нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200429840, 
лит. Б

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Новая Уда, ул. Ма
каренко, д. 1

38-38-23/004/2012-780

3 Сельский клуб, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№25:246:001:200501630, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
д. Усть-Малой, 
ул. Ленина, д. 11

38-38-23/004/2012-172

4 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502230, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Новая Уда, 
ул. Кольцевая, д. 3

38-38-23/004/2012-235

5 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№25:246:001:200502210, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский район, 
с. Новая Уда, 
ул. Юбилейная, 
д. 19 «А»

38-38-23/004/2012-237



5

1 2 3 4
6 Водокачка, назначение: 

нежилое, 1-этажный, инв. 
№25:246:001:200502280, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский рай
он, д. Усть-Малой, 
ул. Ленина, д. 9

38-38-23/004/2012-230

7 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1-этажный, инв. 
№25:246:001:200502250, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский рай
он, с. Новая Уда, 
ул. Горького, д. 24 «А»

38-38-23/004/2012-231

8 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1 -этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502270, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский рай
он, д. Усть-Малой, 
ул. Лесная, д. 9

38-38-23/004/2012-232

9 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1 -этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502260, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский рай
он, с. Новая Уда, ул. 
Мира, д. 27 «А»

38-38-23/004/2012-233

10 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1 -этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502240, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский рай
он, с. Новая Уда, 
ул. Кольцевая, 
д. 15 «А»

38-38-23/004/2012-234

11 Водокачка, назначение: 
нежилое, 1 -этажный, инв. 
№ 25:246:001:200502200, 
лит. А

Иркутская область, 
Усть-Удинский рай
он, с. Новая Уда, 
ул. Дзержинского, 
д. 33 «А»

38-38-23/004/2012-236

9) наименование приложения 9 к Закону изложить в следующей ре
дакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Подволоченского 
муниципального образования»;

10) наименование приложения 10 к Закону изложить в следующей 
редакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Светлолобовского 
муниципального образования»;

11) наименование приложения 11 к Закону изложить в следующей 
редакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и



6

подлежащего передаче в муниципальную собственность Среднемуйского 
муниципального образования»;

12) наименование приложения 12 к Закону изложить в следующей 
редакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Чичковского му
ниципального образования»;

13) наименование приложения 13 к Закону изложить в следующей 
редакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Юголокского му
ниципального образования».

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Статья 2

Т «  75
Л Г

Губернатор
Иркутской оШйети , ’ -' С.В. Ерощенко

« б » мар 2013 годк
№ 4-03 V

г. Иркутск !«*: \


